ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.10.2025 № 159-ПК

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Региональной энергетической

комиссии Свердловской области от 22.11.2017 № 123-ПК «Об утверждении

нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной

воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению,

на территории Свердловской области»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306

«Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления

коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов,

потребляемых при использовании и содержании общего имущества

в многоквартирном доме» и Указом Губернатора Свердловской области

от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной

энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая

комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 22.11.2017 № 123-ПК «Об утверждении нормативов

расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды

для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению,

на территории Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 23 ноября,

№ 15398) (далее – постановление Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 22.11.2017 № 123-ПК) следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «, используемой на подогрев холодной

воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению,»

заменить словами «на подогрев воды»;

2) в пункте 2 слова «заместителя председателя Региональной

энергетической комиссии Свердловской области А.Ю. Обухова» заменить

словами «исполняющего обязанности заместителя председателя Региональной

энергетической комиссии Свердловской области Е.И. Палицына».

2. Внести в Нормативы расхода тепловой энергии, используемой

на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=507296
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=461309&dst=100365

 2

по горячему водоснабжению, на территории Свердловской области,

утвержденные постановлением Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 22.11.2017 № 123-ПК, изменения, изложив

их в следующей редакции:

«Нормативы расхода тепловой энергии на подогрев воды

на территории Свердловской области

№

п/п

Вид системы

теплоснабжения

Конструктивные особенности

многоквартирного дома

или жилого дома

Нормативы расхода

тепловой энергии

на подогрев воды,

Гкал на 1 куб. м

метод

аналогов

расчетный

метод

1 2 3 4 5

1. Централизованная система горячего водоснабжения

1.1. открытая

с изолированными стояками

и с полотенцесушителями
0,05885 -

с изолированными стояками

и без полотенцесушителей
- 0,05563

с неизолированными стояками

и с полотенцесушителями
0,06506 -

с неизолированными стояками

и без полотенцесушителей
0,05876 -

1.2. закрытая

с изолированными стояками

и с полотенцесушителями
0,05131 -

с изолированными стояками

и без полотенцесушителей
0,04912 -

с неизолированными стояками

и с полотенцесушителями
0,05349 -

с неизолированными стояками

и без полотенцесушителей
0,05138 -

2. Нецентрализованная система горячего водоснабжения

2.1. -

с изолированными стояками

и с полотенцесушителями
- 0,06047

с изолированными стояками

и без полотенцесушителей
- 0,05543

с неизолированными стояками

и с полотенцесушителями
- 0,06551

с неизолированными стояками

и без полотенцесушителей
- 0,06047

».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2025 года.

 3

4. Настоящее постановление опубликовать в 10-дневный срок после

его принятия в «Областной газете», на «Официальном интернет-портале правовой

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), а также

на официальном сайте Региональной энергетической комиссии Свердловской

области в сети Интернет (http://rek.midural.ru).

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области                                                            В.В. Гришанов

http://rek.midural.ru/